
CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA
Inciso 1 2 3 4 5 6 7 PARTICIPACION 

GASTOS EN BIENES DE SERVICIOS NO BIENES TRANSFERENCIAS ACTIVOS SERV. DE LA D. TOTAL PORCENTUAL

Jurisdicción PERSONAL  CONSUMO  PERSONALES  DE USO FINANCIEROS Y DISM.O.PAS. (%)

02 - PODER JUDICIAL                          583.103.740,93 6.111.713,68 18.463.365,62 1.222.832,05 221.100,00 0,00 0,00 609.122.752,28 4,04%

10 - GOBERNACION                             122.778.707,28 6.934.790,45 50.829.255,51 790.105,55 43.220.563,65 3.460.000,00 0,00 228.013.422,44 1,51%

15 - SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION 53.874.245,96 2.853.137,76 4.271.029,78 124.242,00 3.646.254,80 0,00 0,00 64.768.910,30 0,43%

20 - MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA       100.803.056,27 3.823.167,80 7.635.502,25 25.267,00 20.682.657,87 0,00 0,00 132.969.651,19 0,88%

25 - MINISTERIO DE OBRAS Y SERV. PUBLICOS 673.314.803,25 97.550.502,42 55.805.352,46 237.425.624,79 50.503.029,56 0,00 0,00 1.114.599.312,48 7,40%

30 - MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS       203.500.557,37 3.524.887,89 343.464.891,32 499.704,25 3.509.734.252,98 273.867.731,99 125.886.059,77 4.460.478.085,57 29,61%

35 - SECRETARIA DE VIVIENDA Y DES. URBANO 76.706.563,14 5.237.482,43 17.735.610,71 283.950.861,19 98.301.141,59 0,00 0,00 481.931.659,06 3,20%

40 - MINISTERIO DE SALUD 1.218.907.474,97 323.031.021,23 784.867.844,28 4.645.161,68 23.473.644,80 0,00 0,00 2.354.925.146,96 15,64%

45 - MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 146.106.566,86 5.639.470,09 9.201.302,85 532.866,40 99.788.979,71 0,00 0,00 261.269.185,91 1,73%

50 - MIN. DE EDUCACION, CIENCIA Y TEC. 3.245.961.093,66 21.474.073,14 49.827.262,19 26.348.942,93 393.759.368,66 0,00 0,00 3.737.370.740,58 24,81%

55 - MIN. DE SERVICIOS PUBLICOS 94.856.312,79 5.967.584,60 12.768.734,58 33.257.683,74 253.807.393,89 0,00 0,00 400.657.709,60 2,66%

60 - MINISTERIO DE PROD. Y DESARROLLO   75.250.986,07 5.726.607,54 4.233.733,32 18.911.572,82 23.776.488,13 5.709.274,53 0,00 133.608.662,41 0,89%

65 - SEC.DE ESTADO DEL AMB.Y DES.SUSTENTABLE 29.781.459,99 6.275.972,44 13.648.010,20 147.143,05 9.845.958,00 0,00 0,00 59.698.543,68 0,40%

80 - TRIBUNAL DE CUENTAS                     106.113.289,52 794.931,42 3.612.527,54 276.256,30 1.728.324,72 0,00 0,00 112.525.329,50 0,75%

85 - SECRETARIA DE ESTADO DE MINERIA 18.322.740,34 4.124.344,50 8.099.913,31 401.691,00 18.643.192,50 0,00 0,00 49.591.881,65 0,33%

90 - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURIDAD 807.532.607,00 38.939.937,95 9.197.660,70 2.722.032,41 2.940.427,20 0,00 0,00 861.332.665,26 5,72%

TOTAL                                   7.556.914.205,40 538.009.625,34 1.393.661.996,62 611.281.987,16 4.554.072.778,06 283.037.006,52 125.886.059,77 15.062.863.658,87 100%

PARTICIPACION PORCENTUAL   (%)              50,17% 3,57% 9,25% 4,06% 30,23% 1,88% 0,84% 100%

- AL  30/06/2018  -

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

COMPOSICION DEL GASTO POR JURISDICCION Y POR INCISO



CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA

 

REFERENCIAS

JURISDICCION

PARTICIPACION 

PORCENTUAL                       

%  

02 -PODER JUDICIAL                          4,04%

10 -GOBERNACION                             1,51%

15 -SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION 0,43%

20 -MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA       0,88%

25 -MINISTERIO DE OBRAS Y SERV. PUBLICOS 7,40%

30 -MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS       29,61%

35 - SECRETARIA DE VIVIENDA Y DES. URBANO 3,20%

40 -MINISTERIO DE SALUD 15,64%

45 -MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 1,73%

50 -MIN. DE EDUCACION, CIENCIA Y TEC. 24,81%

55 -MIN. DE SERVICIOS PUBLICOS 2,66%

60 -MINISTERIO DE PROD. Y DESARROLLO   0,89%

65 -SEC.DE ESTADO DEL AMB.Y DES.SUSTENTABLE 0,40%

80 -TRIBUNAL DE CUENTAS                     0,75%

85 -SECRETARIA DE ESTADO DE MINERIA 0,33%
90 -SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURIDAD 5,72%

TOTAL 100,00%

COMPOSICION DEL GASTO  POR JURISDICCION 

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO

- AL  30/06/2018  -
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4,04% 1,51% 0,43% 0,88% 7,40% 29,61% 3,20% 15,64% 1,73% 24,81% 2,66% 0,89% 0,40% 0,75% 0,33% 5,72%



CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA

REFERENCIAS        

INCISO
PARTICIPACION 

PORCENTUAL %

 1 - GASTOS EN PERSONAL  50,17%

2 - BIENES DE CONSUMO 3,57%

3 - SERVICIOS NO PERSONALES 9,25%

4 - BIENES DE USO 4,06%

5 - TRANSFERENCIAS 30,23%

6 - ACTIVOS FINANCIEROS 1,88%

7 - SERV. DE LA DEUDA Y DISM. OTROS PASIVOS 0,84%

TOTAL 100,00%

- AL  30/06/2018  -

COMPOSICION DEL GASTO  POR INCISO
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